
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina
nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE DI RESPONSABILE DELLA UNITÀ 
OPERATIVA SEMPLICE A VALENZA DIPARTIMENTALE DENOMINATA “SVILUPPO E 
COORDINAMENTO DELLA RICERCA SANITARIA” AFFERENTE ALLA DIREZIONE SCIENTIFICA 
(PARAMETRO B 1) EX ART. 22, COMMA 1 – PARAGRAFO I, LETTERA B) DEL CCNL DEL 
23.01.2024 - AREA SANITÀ. 

Note per la Trasparenza: CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE DI RESPONSABILE 
DELLA UNITÀ OPERATIVA SEMPLICE A VALENZA DIPARTIMENTALE DENOMINATA 
“SVILUPPO E COORDINAMENTO DELLA RICERCA SANITARIA” AFFERENTE ALLA DIREZIONE 
SCIENTIFICA (PARAMETRO B 1) EX ART. 22, COMMA 1 – PARAGRAFO I, LETTERA B) DEL CCNL 
DEL 23.01.2024 - AREA SANITÀ.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 il nuovo Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 850 del 27.09.2023 ha 

previsto, tre Unità Operative Semplici a Valenza Dipartimentale, tra cui una denominata “Sviluppo e 
Coordinamento della Ricerca Sanitaria”.

 tale UOSD coadiuva il Direttore Scientifico nell’attuazione del programma di ricerca dell’Istituto 
promuovendo la realizzazione di progetti di ricerca innovativi, monitorandone e verificandone lo stato di 
avanzamento ed il raggiungimento degli obiettivi. 

DATO ATTO che:
 con nota prot. n. 13135 del 27.06.2024 il Direttore Scientifico ha chiesto di avviare le procedure per il 

conferimento dell’incarico di Responsabile della UOSD Sviluppo e Coordinamento della Ricerca 
Sanitaria;

CONSIDERATO che:
 in data 19.07.2024 è stato pubblicato, sul sito istituzionale dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS, nella 

sezione concorsi, avvisi e incarichi libero professionali, un avviso rivolto a tutto il personale con qualifica 
di dirigente medico;

 entro il termine di scadenza per la presentazione delle candidature, fissato per il giorno 5 agosto 2024, è 
pervenuta la domanda di partecipazione del prof. Vincenzo Ciminale, dirigente medico dipendente a tempo 
indeterminato dell’Università degli Studi di Padova ed in convenzione con l’Istituto Oncologico Veneto 
IRCCS ai sensi del D.Lgs. 517/99;

ATTESO che:
 con comunicazione agli atti, la UOC Gestione Risorse Umane, ha trasmesso la candidatura del Prof. 

Vincenzo Ciminale al Direttore Scientifico, il quale, ha reso noto di ritenere il citato professionista idoneo 
per ricoprire l’incarico

RILEVATO che:
 l’incarico di Responsabile della UOSD Sviluppo e Coordinamento della Ricerca Sanitaria rientra tra quelli 

previsti dall’art. 22 comma 1 - paragrafo I - lett. b) del C.C.N.L. 23.01.2024 dell’Area Sanità – parametro 
B1 del Regolamento d’Istituto per l’individuazione, graduazione, attribuzione e revoca degli incarichi 
dirigenziali” sottoscritto con le OO.SS. in data 10.10.2022;

 stante l’afferenza alla Direzione Scientifica della UOSD Valorizzazione della Ricerca, il nuovo atto 
Aziendale definitivamente approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 850 del 27.09.2023 
prevede che la copertura economica degli oneri stipendiali sarà garantita attraverso i fondi della ricerca;

 come comunicato con nota agli atti dal Direttore Scientifico, i costi saranno imputati ai seguenti fondi.:
 fino al 31.07.2025 fondo 5x1000 BRIDGE, CDC 099142, CUP J99J21006120001;
 dal 1.08.2025 al 31.07.2028 fondo 5x1000 PERBANK, CDC 099239, CUP TBD;
 dal 1.08.2028 al 31.07.2029 fondo 5x1000 da specificarsi nelle prossime annualità.

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’individuazione, graduazione, attribuzione e revoca degli incarichi 
dirigenziali” sottoscritto con le OO.SS. in data 10.10.2022, l’incarico di cui al punto precedente rientra nella 
tipologia C 3.3 – incarico professionale di consolidata esperienza;  

VISTI il CCNL dell’Area Sanità del 23.1.2024;

VISTO l’Atto Aziendale approvato con delibera n. 850 del 27.09.2023. 

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del seguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di conferire al Prof. Vincenzo Ciminale, dirigente medico dipendente a tempo indeterminato 
dell’Università degli Studi di Padova ed in convenzione con l’Istituto Oncologico Veneto IRCCS ai 
sensi del D.Lgs. 517/99, l’incarico di Responsabile della UOSD Sviluppo e Coordinamento della 
Ricerca Sanitaria rientra tra quelli previsti dall’art. 22 comma 1 - paragrafo I - lett. b) del C.C.N.L. 
23.01.2024 dell’Area Sanità – parametro B1 del Regolamento d’Istituto;

2. di precisare che l’incarico di cui al precedente punto 1) avrà durata quinquennale con decorrenza dal 
01.09.2024;

3. di precisare che i costi derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nei seguenti fondi 
riconducibili ai finanziamenti legati alle attività di ricerca stante l’afferenza alla Direzione Scientifica 
della UOSD Valorizzazione della Ricerca:

 fino al 31.07.2025 fondo 5x1000 BRIDGE, CDC 099142, CUP J99J21006120001;
 dal 1.08.2025 al 31.07.2028 fondo 5x1000 PERBANK, CDC 099239, CUP TBD;
 dal 1.08.2028 al 31.07.2029 fondo 5x1000 da specificarsi nelle prossime annualità.

4. di incaricare il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane di dare attuazione al presente 
provvedimento;

5. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo pretorio on line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

           Il Direttore Generale
  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


